
 

                                                                        Ministero dell’Istruzione  
C.P.I.A Centro provinciale per l’istruzione degli adulti -Cremona 

Via Palestro 33-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 
CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate Crema – Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 
www.cpiacr.edu.it 

 
 
 
 

                                                                                                        
                                                                                                                   Albo on line  
                                                                                                                           Agli atti 

                                                 
Cremona, 631 del 12 giugno 2020 

 

La DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA l’opportunità di offrire servizi formativi e utilizzo delle nuove tecnologie nella didattica 
rivolto ad insegnanti del CPIA CREMONA; 
VISTO il disposto dell’art.53,comma.6, lett. f -bis del D.Lgs.165/01, concernente ipotesi di incarichi 
retribuiti ai pubblici dipendenti non compresi nei compiti e doveri di ufficio e per i quali sia 
previsto,sotto qualsiasi forma, un compenso; 
VISTA l’autorizzazione in merito pervenuta dal CPIA LECCO con nostro prot.574 del 4 giugno 2020: 
VISTO l art. 2222 del c.c. e successivi l’art. 2225 , art. 1657 del c.c. e D.L. 1/2012 art. 9 ; 
VISTA la delibera n. 5 del collegio docenti del 25 maggio 2020; 
Visto il curriculum inviato dalle docenti Eliana Gianola e Alessandra Battioni e acquisito agli atti, 
ritenuto conforme alle particolari esigenze del collegio docenti; 
VISTA la necessità di provvedere alla formazione del personale prima dell’avvio del prossimo anno 
scolastico; 
ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria del programma annuale; 
DATA la disponibilità finanziaria c DM.187/2020, fondi per la formazione euro 416,50; 
DATA la disponibilità finanziaria di euro 484,00 comunicata dall’IIS Ghisleri scuola Polo d’ambito per 
la formazione; 
VISTE le ulteriori risorse del decreto rilancio; 
RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
VISTA la legge 07.08.1990 n. 241 e ss. mm.ii; 
VISTO il D.P.R. 08.03.1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 05.03.1997 n.59; 
VISTO il D.Lgs.vo 30.03.2001 n. 165 ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 /2018; 

DETERMINA 
Art.1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
Art. 2 Si delibera lo stanziamento dell’importo di euro 1.1161,25 Per la formazione dei docenti e 
l’avvio della procedura amministrativa contrattuale per l’assegnazione diretta dell’incarico di 
docenza alle insegnanti: 
Alessandra Battioni, nata a Parma il 29/02/1988, codice fiscale BTTLSN88B69G337A 

            
Eliana Gianola, nata a Torino il 19/02/1965, codice fiscale GNLLNE65B58L219T              

per il servizio di seguito esposto: 

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0000631 DEL 12/06/2020 - VI.2

mailto:CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiacr.edu.it/


 

                                                                        Ministero dell’Istruzione  
C.P.I.A Centro provinciale per l’istruzione degli adulti -Cremona 

Via Palestro 33-26100 CREMONA (CR) tel. 037227662 C.F. 93057140191 
CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT - CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate Crema – Casalmaggiore – Casa Circondariale di Cremona 
www.cpiacr.edu.it 

25 ore di docenza per un compenso lordo stato omnicomprensivo pari a euro 1.161,25 Lordo Stato 
(€ 46,45 Lordo Stato, pari a 35,00 € Lordo Dipendente, costo orario unitario attività di docenza 
previsto dal progetto). 
Il costo complessivo sarà riconosciuto in misura di 580,62 euro lordo stato a ciascuna delle due 
docenti. 
Format del corso 
● 12 ore in formazione sincrona di 4 incontri da 3 ore (da lunedì 22 giugno a lunedì 29 giugno) 
● 8 ore di formazione on-line 
● 5 ore di studio autonomo 
 
Art. 3 La prestazione del servizio di cui all’Art.2 dovrà essere resa entro il 30/06/2020. 
L’importo verrà corrisposto in un’unica rata previa verifica dell’effettiva prestazione. 
 
Art. 4 La procedura ed ulteriori dettagli sono contenuti nel contratto con le aggiudicatarie.  
 
Art. 5 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 
1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica 
Annamaria Fiorentini. 
Tale determina dirigenziale sarà reso noto mediante pubblicazione sul sito istituzionale all’albo 

online e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

                                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                           F.to Annamaria Fiorentini                                                                                                               

                                                                                                  

ISTRUZIONE PER ADULTI C.P.I.A. 1 CREMONA - AOO UDS UFFICIO DI SEGRETERIA - PR. U. N. 0000631 DEL 12/06/2020 - VI.2

mailto:CRMM04400D@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRMM04400D@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.cpiacr.edu.it/

		2020-06-12T10:32:58+0200
	ANNAMARIA FIORENTINI




